平成 21 年８月６日

各   位

会 社 名 ヒ ラ キ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 向 畑 達 也

（コード番号 3059   東証第二部）

取締役経営戦略室長 問合せ先

 浅 野 雅 史

（TEL 078－731－2322）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年８月６日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更を決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更

（1）目的

平成 20 年４月よりカンパニー制組織を導入し、権限委譲によって事業拡大のスピー

ドを加速させるとともに、カンパニー間の相乗効果を発揮し、靴の販売シェアの拡大を

目指してまいりました。
今般、平成 20 年秋頃からの経済環境の変化に伴い、仕入れ面での直輸入商品の更なる

大量発注による仕入れコストの低減、市場変化に迅速に対応した商品開発から販売まで

の一貫体制の構築を目的とし、通信販売カンパニーと卸販売カンパニーを統合すること

といたしました。
これにより今後は、通信販売カンパニーと店舗販売カンパニーの体制により、「良いも

のをリーズナブルな価格でお届けする」事業を一層推進してまいります。

（2）実施日 平成 21 年 10 月 1 日

（3）概要

通信販売カンパニーと卸販売カンパニーを統合し、通信販売カンパニーとし、傘下に

「通信販売事業部」「卸販売事業部」を新設いたします。

新組織 旧組織

通信販売事業部 通信販売カンパニー
通信販売カンパニー

卸販売事業部 卸販売カンパニー

2. 人事異動

執行役員の異動

氏  名 新役職名 旧役職名

明石 修一
執行役員
通信販売カンパニー
卸販売事業部長

執行役員
卸販売カンパニー社長

（参考）
組織図（平成 21 年 10 月１日）

※     が変更箇所

以 上

監査役会

株主総会

ｶﾝﾊﾟﾆｰ経営会議

社長
品質管理部

内部監査室

経営戦略室 靴事業推進部

物流部

企画開発部 ｶﾝﾊﾟﾆｰ・現業支援本部

取締役会

通信販売事業部

店舗販売カンパニー 通信販売カンパニー

総合店事業部 専門店事業部 卸販売事業部